
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 128/12 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 13 września  2012 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2012. 

 

                        Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.222 ust. 

4, art.  257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 3 Uchwały Nr XV/169/11 Rady Gminy Złotów z dnia 29 

grudnia 2011 r. w sprawie budżetu na 2012 r.,   

Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 

 

                         W uchwale Nr XV/169/11 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2011 r. w 

sprawie budżetu na 2012 rok, zmienionej uchwałami Rady Gminy Złotów: Nr XVI/171/12 z 

dnia 26 stycznia 2012 r., Nr XVII/186/12 z dnia 23 lutego 2012 r., Nr XVIII/198/12 z dnia 29 

marca 2012 r., Nr XIX/208/12 z dnia 26 kwietnia 2012 r., Nr XX/213/12 z dnia 24 maja 2012 

r., Nr XXI/221/12 z dni 28 czerwca 2012 r., Nr XXII/225/12 z dnia 19 lipca 2012 r. i  Nr 

XXIII/238/12 z dnia 23 sierpnia 2012 r.   oraz zarządzeniami Wójta Gminy Złotów Nr: 84/12 

Wójta Gminy Złotów z dnia 08 lutego 2012 r., Nr 98/12 z dnia 13 kwietnia 2012 r. Nr 121/12 

z dnia 23 lipca 2012 r. i Nr 123/12 z dnia 06 sierpnia 2012 r.  wprowadza się zmiany: 

                       

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2012 r. o kwotę 18.922 zł, to jest z kwoty 

30.940.185 zł, do kwoty 30.959.107 zł, 

z tego: 

 Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 18.922 zł, to jest z kwoty 26.600.945 zł, do 

kwoty 26.619.867 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2012 r. o kwotę 18.922 zł, to jest z kwoty 

29.385.835 zł, do kwoty 29.404.757 zł, z tego: 

 Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 18.922 zł, to jest z kwoty 23.939.217 zł, do 

kwoty 23.958.139 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy w ramach działu w zakresie 

wydatków bieżących, w tym w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 

§ 4. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej przeznaczonej na: 

a) zwrot kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Miasto Złotów niepublicznym 

przedszkolom na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów, na okres od 

września 2012 r. do grudnia 2012 r. – w kwocie 4.800 zł, 

b) dotację dla Gminy Miasta Złotów na wydatki bieżące dla przedszkoli publicznych, na 

uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów, na okres od września 2012 r. do 

grudnia 2012 r., w kwocie 33.920 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

  

 § 5. Dokonuje się częściowego podziału rezerwy ogólnej w kwocie 44.610 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2. 

 



2 

 

§ 6. Zwiększa się dotacje udzielane z budżetu Gminy: 

- podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 38.720 zł, to jest z kwoty      

394.628 zł do kwoty 433.348 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 7. W związku z częściowym podziałem rezerwy ogólnej oraz częściowym 

rozdysponowaniem rezerw celowych, § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ W budżecie  ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 103.478 zł, 

2) celowe w wysokości 102.613 zł, z przeznaczeniem na: 

a)  dotację celową  - pomoc finansową dla Gminy Miasta Piła na podejmowanie  

     czynności wobec osób nietrzeźwych z tereny Gminy, przewidzianych przepisami  

     ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi     -  640 zł, 

b) dotację celową – wpłatę dla Związku Gmin Krajny w Złotowie –na dofinansowanie 

     budowy Obiektu Zagospodarowania Odpadów w Złotowie (Stawnicy) - 101.973 zł. 

 

      3) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 56.000 zł.”   

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 



3 

 

 

 

Zmiany w prognozie dochodów budżetu gminy na 2012 rok. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 163 631,00 0,00 18 922,00 182 553,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów 163 631,00 0,00 18 922,00 182 553,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

163 631,00 0,00 18 922,00 182 553,00 

bieżące razem: 26 600 945,00 0,00 18 922,00 26 619 867,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

75 730,00 0,00 0,00 75 730,00 

 majątkowe 

majątkowe razem: 4 339 240,00 0,00 0,00 4 339 240,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 559 640,00 0,00 0,00 3 559 640,00 

 Ogółem: 30 940 185,00 0,00 18 922,00 30 959 107,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 635 370,00 0,00 0,00 3 635 370,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

  

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia  Nr 128/12    Wójta  

Gminy Złotów z dnia 13.09.2012 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 r. 

Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 



4 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2012 rok. 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1943575 748231 733231 6023 727208 15000 0 0 0 0 1195344 1195344 0 0 

zmniejszenie -9036 -9036 -9036 0 -9036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 9036 9036 9036 7936 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1943575 748231 733231 13959 719272 15000 0 0 0 0 1195344 1195344 0 0 

  1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

przed zmianą 1002643 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 987643 987643 0 0 

zmniejszenie -6000 -6000 -6000 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 996643 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 987643 987643 0 0 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -6000 -6000 -6000 0 -6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1095 Pozostała działalność 

przed zmianą 895232 687531 687531 6023 681508 0 0 0 0 0 207701 207701 0 0 

zmniejszenie -3036 -3036 -3036 0 -3036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 9036 9036 9036 7936 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 901232 693531 693531 13959 679572 0 0 0 0 0 207701 207701 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 879 879 879 879 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1158 1158 1158 1158 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2037 2037 2037 2037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 7 7 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 17 17 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 5137 5137 5137 5137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6768 6768 6768 6768 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 11905 11905 11905 11905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 67808 67808 67808 0 67808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1100 -1100 -1100 0 -1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1100 1100 1100 0 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 67808 67808 67808 0 67808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 10200 10200 10200 0 10200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1936 -1936 -1936 0 -1936 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 8264 8264 8264 0 8264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 244150 174150 174150 5000 169150 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 244150 174150 174150 5000 169150 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

przed zmianą 244150 174150 174150 5000 169150 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 244150 174150 174150 5000 169150 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia  Nr 128/12    Wójta  

Gminy Złotów z dnia 13.09.2012 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 r. 



5 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 8900 8900 8900 0 8900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 11900 11900 11900 0 11900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 23000 23000 23000 0 23000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 91760 91760 91760 4700 87060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 106760 106760 106760 4700 102060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

przed zmianą 91760 91760 91760 4700 87060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 106760 106760 106760 4700 102060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 87060 87060 87060 0 87060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 102060 102060 102060 0 102060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 2760184 2745703 2600313 2063173 537140 0 141700 3690 0 0 14481 14481 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2070 2070 550 0 550 0 1520 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2762254 2747773 2600863 2063173 537690 0 143220 3690 0 0 14481 14481 0 0 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

przed zmianą 2428242 2413761 2410361 1934500 475861 0 3400 0 0 0 14481 14481 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2070 2070 550 0 550 0 1520 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2430312 2415831 2410911 1934500 476411 0 4920 0 0 0 14481 14481 0 0 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

przed zmianą 3400 3400 0 0 0 0 3400 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1520 1520 0 0 0 0 1520 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4920 4920 0 0 0 0 4920 0 0 0 0 0 0 0 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 

przed zmianą 2100 2100 2100 0 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 550 550 550 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2650 2650 2650 0 2650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 195824 195824 148088 0 148088 0 0 47736 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -44610 -44610 -44610 0 -44610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 151214 151214 103478 0 103478 0 0 47736 0 0 0 0 0 0 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 148088 148088 148088 0 148088 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -44610 -44610 -44610 0 -44610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 103478 103478 103478 0 103478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 148088 148088 148088 0 148088 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -44610 -44610 -44610 0 -44610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 103478 103478 103478 0 103478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



6 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 11141659 11080759 10501780 8043791 2457989 87628 491351 0 0 0 60900 60900 0 0 

zmniejszenie -73913 -73913 -73913 -31239 -42674 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 86013 86013 47079 31479 15600 38720 214 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 11153759 11092859 10474946 8044031 2430915 126348 491565 0 0 0 60900 60900 0 0 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5883203 5822303 5531654 4807905 723749 0 290649 0 0 0 60900 60900 0 0 

zmniejszenie -19336 -19336 -19336 -19336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 13600 13600 13600 0 13600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5877467 5816567 5525918 4788569 737349 0 290649 0 0 0 60900 60900 0 0 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 3750511 3750511 3750511 3750511 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -16180 -16180 -16180 -16180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3734331 3734331 3734331 3734331 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 645660 645660 645660 645660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2755 -2755 -2755 -2755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 642905 642905 642905 642905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 104533 104533 104533 104533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -401 -401 -401 -401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 104132 104132 104132 104132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 302136 302136 302136 0 302136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 8100 8100 8100 0 8100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 310236 310236 310236 0 310236 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 87620 87620 87620 0 87620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 91120 91120 91120 0 91120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 35850 35850 35850 0 35850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 37850 37850 37850 0 37850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1620157 1620157 1551055 1278120 272935 9737 59365 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -12435 -12435 -12435 -4135 -8300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6800 6800 2000 0 2000 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1614522 1614522 1540620 1273985 266635 14537 59365 0 0 0 0 0 0 0 

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 9737 9737 0 0 0 9737 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4800 4800 0 0 0 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 14537 14537 0 0 0 14537 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 999972 999972 999972 999972 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3453 -3453 -3453 -3453 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 996519 996519 996519 996519 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 169766 169766 169766 169766 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -594 -594 -594 -594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 169172 169172 169172 169172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



7 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 27462 27462 27462 27462 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -88 -88 -88 -88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 27374 27374 27374 27374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 145970 145970 145970 0 145970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3500 -3500 -3500 0 -3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 142470 142470 142470 0 142470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 36760 36760 36760 0 36760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 38760 38760 38760 0 38760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 4800 4800 4800 0 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4800 -4800 -4800 0 -4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80104 Przedszkola  

przed zmianą 111811 111811 33920 0 33920 77891 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -33920 -33920 -33920 0 -33920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 33920 33920 0 0 0 33920 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 111811 111811 0 0 0 111811 0 0 0 0 0 0 0 0 

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 77891 77891 0 0 0 77891 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 33920 33920 0 0 0 33920 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 111811 111811 0 0 0 111811 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 33920 33920 33920 0 33920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -33920 -33920 -33920 0 -33920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80110 Gimnazja 

przed zmianą 2439369 2439369 2313939 1957766 356173 0 125430 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -7768 -7768 -7768 -7768 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2431601 2431601 2306171 1949998 356173 0 125430 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 1514078 1514078 1514078 1514078 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -6482 -6482 -6482 -6482 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1507596 1507596 1507596 1507596 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 270044 270044 270044 270044 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1126 -1126 -1126 -1126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 268918 268918 268918 268918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 43110 43110 43110 43110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -160 -160 -160 -160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 42950 42950 42950 42950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 774760 774760 774760 0 774760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -454 -454 -454 0 -454 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 774306 774306 774306 0 774306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



8 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 774760 774760 774760 0 774760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -454 -454 -454 0 -454 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 774306 774306 774306 0 774306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 81090 81090 65183 0 65183 0 15907 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 31693 31693 31479 31479 0 0 214 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 112783 112783 96662 31479 65183 0 16121 0 0 0 0 0 0 0 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 214 214 0 0 0 0 214 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 214 214 0 0 0 0 214 0 0 0 0 0 0 0 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 26115 26115 26115 26115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 26115 26115 26115 26115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4475 4475 4475 4475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4475 4475 4475 4475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 649 649 649 649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 649 649 649 649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 240 240 240 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 240 240 240 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 5638649 5638649 849908 564318 285590 0 4788741 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -15000 -15000 -15000 0 -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 22400 22400 0 0 0 0 22400 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5646049 5646049 834908 564318 270590 0 4811141 0 0 0 0 0 0 0 

  85204 Rodziny zastępcze 

przed zmianą 23670 23670 23670 0 23670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -15000 -15000 -15000 0 -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 8670 8670 8670 0 8670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 22070 22070 22070 0 22070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -15000 -15000 -15000 0 -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7070 7070 7070 0 7070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

przed zmianą 550993 550993 1500 1500 0 0 549493 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 22400 22400 0 0 0 0 22400 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 573393 573393 1500 1500 0 0 571893 0 0 0 0 0 0 0 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 549493 549493 0 0 0 0 549493 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 22400 22400 0 0 0 0 22400 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 571893 571893 0 0 0 0 571893 0 0 0 0 0 0 0 



9 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 418244 418244 206188 166248 39940 0 212056 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 23653 23653 0 0 0 0 23653 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 441897 441897 206188 166248 39940 0 235709 0 0 0 0 0 0 0 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 

przed zmianą 208853 208853 4314 0 4314 0 204539 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 23653 23653 0 0 0 0 23653 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 232506 232506 4314 0 4314 0 228192 0 0 0 0 0 0 0 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 23653 23653 0 0 0 0 23653 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 23653 23653 0 0 0 0 23653 0 0 0 0 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

przed zmianą 909824 592295 582295 0 582295 10000 0 0 0 0 317529 317529 0 0 

zmniejszenie -300 -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 909824 592295 582295 0 582295 10000 0 0 0 0 317529 317529 0 0 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 

przed zmianą 900 900 900 0 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1200 1200 1200 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 900 900 900 0 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1200 1200 1200 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

przed zmianą 115030 55030 55030 0 55030 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0 

zmniejszenie -300 -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 114730 54730 54730 0 54730 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -300 -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 21700 21700 21700 0 21700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1526426 643287 341490 25955 315535 297000 0 4797 0 0 883139 883139 763172 0 

zmniejszenie -10800 -10800 -10800 0 -10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 14109 14109 14109 12780 1329 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1529735 646596 344799 38735 306064 297000 0 4797 0 0 883139 883139 763172 0 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

przed zmianą 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10800 -10800 -10800 0 -10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10800 10800 10800 10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 25000 25000 25000 10800 14200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10800 10800 10800 10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 10800 10800 10800 10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10800 -10800 -10800 0 -10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 14200 14200 14200 0 14200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  92195 Pozostała działalność 

przed zmianą 54923 54923 54923 10750 44173 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3309 3309 3309 1980 1329 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 58232 58232 58232 12730 45502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 40 40 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 60 60 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 10700 10700 10700 10700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1900 1900 1900 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12600 12600 12600 12600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 27825 27825 27825 0 27825 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 653 653 653 0 653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 28478 28478 28478 0 28478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 15568 15568 15568 0 15568 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 199 199 199 0 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 15767 15767 15767 0 15767 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 320 320 320 0 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 477 477 477 0 477 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 797 797 797 0 797 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29385835 23939217 17130234 10964762 6165472 544488 5653848 64647 0 546000 5446618 5446618 2077193 0 

zmniejszenie -156659 -156659 -156659 -31239 -125420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 175581 175581 89074 52195 36879 38720 47787 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 29404757 23958139 17062649 10985718 6076931 583208 5701635 64647 0 546000 5446618 5446618 2077193 0 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 



11 

 

 

 

 
 

Zmiany w zestawieniu kwot dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2012 r. 
 

Dział Rozdział § Nazwa-przeznaczenie 

Kwota dotacji 

przed 
zmianą 

zmiana po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych 394 628 38 720 433 348 

w tym:    

801 Oświata i wychowanie  87628 38 720 126 348 

 80103 

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

9737 4 800 14 537 

  

2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego  

9737 4 800 14 537 

   

Zwrot kosztów dotacji udzielanej przez 
Gminę Miasto Złotów niepublicznym 
przedszkolom na uczniów będących 
mieszkańcami Gminy Złotów 

   

 80104  Przedszkola 77891 33 920 111 811 

  

2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego -zwrot kosztów 
dotacji udzielanej przez  Gminę Miasto 
Złotów przedszkolom publicznym na uczniów  
będących mieszkańca 

77891 33 920 111 811 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10000 0 10000 

 90002 Gospodarka odpadami 10000 0 10000 

  

2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na przedsięwzięcie pn. " 
Likwidacja wyrobów zawierających azbest z 
budynków mieszkalnych, inwentarskich i 
gospodarczych na terenie powiatu 
złotowskiego”.  

10 000 0 10000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 297000 0 297000 

 92116 Biblioteki 297000 0 297000 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury - dotacja dla 
Biblioteki Publicznej Gminy Złotów 

297000 0 297000 

II. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych 

145 000 0 145000 

w tym:    

10 Rolnictwo i łowiectwo  15 000 0 15 000 

 1009 Spółki wodne 15 000 0 15000 

  

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych  

15000 0 15000 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20 000 0 20 000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000 0 20 000 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia  Nr 128/12 Wójta 

Gminy  Złotów z dnia 13.09.2012 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 

r. 



12 

 

  

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 
-dotacje dla ochotniczych straży pożarnych 
na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
oraz wyposażenia 

20 000 0 20 000 

926 Kultura fizyczna i sport 110000 0 110000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  110000 0 110000 

  

2360 

Dotacje celowe z budżetu j .s t. udzielone w 
trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

110000 0 
110000 

 

Ogółem dotacje z budżetu  539 628 38720 578 348 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 



13 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 128/12 Wójta Gminy Złotów 

z dnia 13 września   2012 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 r. 

 

I. Dochody budżetu. 

Prognozowane dochody budżetu gminy Złotów na rok 2012 zwiększono o kwotę 18.922 zł, z tego: 

 dochody bieżące zwiększono o 18.922 zł. 

Podstawą do wprowadzenia zmian w prognozie dochodów budżetu Gminy na rok 2012 jest  pismo  

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.251.2012.9 z dnia 2012-08-24. Zwiększono dotację celową 

na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 854, rozdział 85415 § 2030 o kwotę 18.922 zł. 

Zmiany wprowadzono w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

 

II. Wydatki budżetu. 

Planowane wydatki budżetu  Gminy Złotów na rok 2012 zwiększono o kwotę 18.922 zł, z tego: 

 planowane wydatki bieżące zwiększono o kwotę 18.922 zł. 

Zgodnie z pismem  Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.251.2012.9 z dnia 2012-08-24, 

planowane wydatki bieżące zwiększono z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników 

dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka szkolna”. 

Zwiększono plan wydatków  w dziale 854, rozdział 85415 § 3260 o kwotę 18.922 zł.  

Zmiany wprowadzono w załączniku Nr 2 do zarządzenia.  

 

W § 12 uchwały Nr XV/169/11 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu na 

rok 2012,  ustalona została m.in. rezerwa ogólna w kwocie 151.538 zł oraz rezerwy  celowe w kwocie: 

- 4.800 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Miasto Złotów 

niepublicznym przedszkolom na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów, na okres od 

września 2012 r. do grudnia 2012 r. 

- 33.920 zł  z przeznaczeniem na dotację dla Gminy Miasta Złotów na wydatki bieżące dla przedszkoli 

publicznych, na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów, na okres od września 2012 r. do 

grudnia 2012 r. 

Działając w oparciu o art. 222 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy: 

1)  rozdysponował  rezerwę celową przeznaczoną na dotację dla Gminy Miasta Złotów poprzez 

zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdział 80103 § 4810 w kwocie 4.800 zł i w dziale 801, 

rozdział 80104 § 4810 w kwocie 33.920 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 

80103 i 80104  § 2310     odpowiednio w kwotach 4.800 zł i 33.920 zł, 

2) dokonał częściowego podziału rezerwy ogólnej, poprzez zmniejszenie planu wydatków w dziale 

758, rozdział 75818 § 4810  o kwotę 44.610  zł i zwiększenie planu wydatków bieżących w działach: 

- 710, rozdział 71004 § 4300 o kwotę 15.000 zł, z przeznaczeniem na opracowanie miejscowych  

planów zagospodarowania przestrzennego gminy Złotów, 

- 801, rozdział 80101 § 4210 i rozdział 80103 § 4210 o kwotę 12.100 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wydatków zaplanowanych na zakup opału dla szkół i oddziałów przedszkolnych na 

sezon grzewczy 2012/2013, 

- 750, rozdział 75023 § 3030 i § 4280 o kwotę 2.070 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie badań 

wstępnych  osób skierowanych do pracy na roboty publiczne oraz na sfinansowanie ekwiwalentów za 

używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, 

- 852, rozdział 85214 § 3110 o kwotę 7.400 zł,  z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków 

związanych z zasiłkami celowymi i pomocą w naturze w części finansowanej z budżetu gminy, 

-854, rozdział 85415 § 3260 o kwotę 4.731 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie ustawowego 

wkładu gminy w finansowaniu Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka 

szkolna” ( art. 128 ust. 2 ustawy o finansach publicznych), 

- 921, rozdział 92109 o kwotę 3.309 zł, z przeznaczeniem do dofinansowanie wydatków związanych z 

organizacją Dożynek Gminnych 2012, w tym w szczególności na dofinansowanie planu wynagrodzeń 

bezosobowych związanych z przygotowaniem wieńców dożynkowych. 

 



14 

 

Przeniesienia planowanych wydatków bieżących w ramach działu, w tym wydatków na 

wynagrodzenia osobowe mają na celu ustalenie lub zwiększenie planu wydatków na: 

1) pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – wynagrodzenia bezosobowe oraz 

pochodne  razem w kwocie  7.936 zł; po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu państwa na 

zadanie, planowana kwota ze środków własnych gminy zastąpiona zostanie kwotą dotacji na 

zadania zlecone gminie, 

2) sfinansowanie zakupu opału dla budynku Ośrodka Zdrowia w Kleszczynie na sezon grzewczy 

2012/2013 – 3.000 zł, 

3) wypłatę Nagród Wójta  dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zgodnie z 

regulaminem określającym kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  – 31.239 zł, 

4) sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych w 2012 r. do 

spraw awansu zawodowego nauczycieli – 454 zł; po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu 

państwa na zadanie, planowana kwota ze środków własnych gminy zastąpiona zostanie kwotą 

dotacji na dofinansowanie własnych zadań bieżących gminy, 

5) zasiłki i pomoc w naturze w części finansowanej z budżetu gminy, zgodnie z zarządzeniem Nr 

11/12 Kierownika GOPS w Złotowie z dnia 10 września 2012 r. – 15.000 zł, 

6) oczyszczanie miast i wsi – zakup materiałów w związku z akcją „Sprzątanie świata” – 300 zł. 

W celu ustalenia lub  zwiększenia planu wydatków na powyższe zadania, zmniejszone zostały  

planowane kwoty  wydatków na: 

      1)   finansowanie kosztów zużycia energii elektrycznej na obiektach oczyszczalni ścieków w 

             Kaczochach i przepompowniach na terenie gminy – 6.000 zł, 

      2)    remonty i konserwacje placów zabaw na terenie gminy – 1.936 zł, 

      3)    remonty obiektów komunalnych – 3.000 zł, 

      4)   dowożenie uczniów do szkół – 454 zł, 

5) rodziny zastępcze, zgodnie z zarządzeniem Nr 11/12 Kierownika GOPS w Złotowie z dnia 10 

września 2012 r. – 15.000 zł, 

6) utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 300 zł. 

7) nagrody dla nauczycieli z okazji Dnia Nauczyciela – 31.239 zł.  

Stosowne zmiany wprowadzono do załączników nr 2 i 3 do zarządzenia.  

 

Wójt Gminy dokonał przeniesienia planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 

oparciu o upoważnieniu do dokonywania zmian w budżecie między paragrafami i rozdziałami w 

ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy udzielone przez Radę 

Gminy w uchwale Nr XV/169/11 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu 

gminy na 2012 r.  

Kierownik GOPS w Złotowie dokonał przeniesień planowanych wydatków w planie finansowym 

jednostki w oparciu o upoważnienie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planie 

finansowym jednostki w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu 

wydatków na wynagrodzenia, w oparciu o zarządzenie Nr 88/12 Wójta Gminy Złotów z dnia 01 marca 

2012 r. w sprawie przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

finansowym jednostki oraz do zaciągania umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy.  

 

Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 


